



Warszawa 11 października 2022 r.

DWUMIESIĘCZNIK NAUKOWO-TECHNICZNY
ul. Czackiego 3/5 00-043 Warszawa
Tel.: 604 446 028; 22 827 38 79; 22 670 08 20
e-mail: elektronika@red.pl.pl, przeg.tel@sigma-not.pl
www.przegladtelekomunikacyjny.pl

Szanowni Czytelnicy i Prenumeratorzy,

Od 1 września 2022 r. dwumiesięcznik naukowo-techniczny „Przegląd Telekomunikacyjny i Wiadomości Telekomunikacyjne” jest redagowany przez nowy zespół redakcyjny. Kontynuacji wydawania Przeglądu Telekomunikacyjnego podjął się zespół redakcji ELEKTRONIKI. Zmuszeni jesteśmy zatem prosić Szanownych Państwa do lokowania w naszym dwumiesięczniku ciekawych artykułów i reklam.

Miesięcznik naukowo-techniczny Przegląd Telekomunikacyjny i Wiadomości Telekomunikacyjne jest najstarszym polskim czasopismem o tematyce telekomunikacyjnej. W marcu 1928 roku ukazał się pierwszy zeszyt Przeglądu Teletechnicznego wydawanego przez Stowarzyszenie Teletechników Polskich przy wsparciu Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Miesięcznik ten był poświęcony sprawom: telefonii, telegrafii, sygnalizacji i radia, a więc obejmował dość szeroki zakres spraw, zwanych wówczas słaboprądowymi. Czasopismo było adresowane do środowiska inżynierów teletechników oraz w pewnym stopniu także radiotechników. Cztery lata później - w roku 1932 - w zeszytach Przeglądu Teletechnicznego pojawił się dodatek pod tytułem Wiadomości Teletechniczne przeznaczony dla techników i monterów. Wkrótce, bo w roku 1935, Wiadomości Teletechniczne stały się samodzielny miesięcznikiem. W roku 1939 Stowarzyszenie Teletechników Polskich połączyło się ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich, a obydwa miesięczniki, zachowując swoją odrębność, zmieniły nazwy na Przegląd Telekomunikacyjny i Wiadomości Telekomunikacyjne. Od 2021 roku czasopismo ukazuje się jako dwumiesięcznik.

Tematyka czasopisma obejmuje zagadnienia naukowo-techniczne i techniczne dotyczące: teletransmisji, teleinformatyki, radiokomunikacji, radiofonii i telewizji, technik multimedialnych, miernictwa; publikowane są też artykuły przekrojowe, dotyczące zagadnień sieciowych i usługowych, aspektów prawnych i ekonomicznych związanych z wymienionymi dziedzinami; informacje o sympozjach, targach, wystawach, działalności SEP-u, a także nowościach wydawniczych. Czasopismo jest źródłem pozyskiwania aktualnej, dokładnej i wysoce profesjonalnej informacji o najnowocześniejszych rozwiązaniach światowych i krajowych, a więc także wzbogacania wiedzy zawodowej.

GRUPĄ DOCELOWĄ są: inżynierowie i technicy zatrudnieni w firmach telekomunikacyjnych, pracownicy firm telekomunikacyjnych (operatorskich, produkcyjnych, instalacyjnych, eksploatacyjnych) i innych, w tym usługowych; personel instytutów naukowo-badawczych, pracownicy i studenci wyższych uczelni.

Zachęcamy również do prenumeraty naszego czasopisma. Warunki prenumeraty papierowej i elektronicznej znajdują się na stronie portalu informacji technicznej www.sigma-not.pl kolportaż własny, wyłącznie w prenumeracie, promocja na imprezach targowych i branżowych, konferencjach.

Z poważaniem
Bożena Lachowicz
sekretarz redakcji
Pełnomocnik Zarządu
Kierownik Zakładów Wydawniczych